pueros extra humanum commercium educari; quo idem nostra aetate anno, scilicet 1596.<sup>204</sup> fieri iussit Rex Achebar Magni Tamorlani pronepos, ut cuius gentis linguam puer ita educatus, natura duce loqueretur, illius susciperet fidem: at non permisit Deus Optimus maximus tantum principem, apud quem tunc temporis, fidei propagandae causa, nostrae Societatis homines versabantur, in errorem adeo periculosum prolabi; itaque nullum prorsus verbum locutus est, qui ita educabatur.

Ad tertium<sup>205</sup> dicendum est, utriusque illius sermonem Autorem fuisse Deum, qui non modo voces imposuit, sed earum notitiam in mentes hominum infudit; ut de sermone primorum parentum docet Augustinus lib. 8. de Genesi ad literam cap. 16. et Abulensis in 13. cap. genes. q. 341. De linguis vero in turri Babel concessis speciatim id docet Caietanus eo loco, qui addit hoc factum esse a Deo, ut tam naturalium, quam artificialium autor cognosceretur. Unde etiam verisimile est, omnium Idiomatum, quae simpliciter diversa sunt, autorem fuisse Deum, qui creditur in 72. linguis eo loco homines divisisse. Ad illud,<sup>206</sup> quod subditur de impositione nominum animalium facta ab Adamo; variae sunt doctorum interpretationes, inter quas duae praecipuae, Una, dici ea nomina propria animalium, quia in modo proferendi cohaerebant cum animalium natura et proprietatibus, ut quae significabat leonem, maiestatem prae se ferret, atque terrorem: quae Philomelam, suavitatem. Secunda verior, significasse Moysem illis verbis, iisdem /p. 52/ nominibus appellasse Adamum animalia in orbis conditione, quibus ea suo tempore Hebraeis nuncupabant.

Ad quartum argumentum respondetur primo<sup>207</sup> Aristotelem non loqui de voce significativa cum reduplicatione, qua significativa est, sed de voce simpliciter: et asserit hanc non esse eandem, id est, non habere unam significationem apud omnes. Secundo,<sup>208</sup> respondetur in forma concessa maiori distinguendo minorem; si enim velit vocem significativam essentialiter esse talem, ubi significat, concedenda est; si autem contendat vocem ubique significativam esse, neganda; quoniam, ut supra notavimus ex D. Augustino lib. de Magistro, et docet Scotus in 4. d. 1. q. 5. signum ex instituto non est significativum, nisi ubi est notitia de illius impositione. Ad probationem illius minoris dicendum est, vocem per impositionem non accipere aliquid intrinsecum, quod secum deportet, sicut papyrus accipit albedinem; sed impositionem manere in sola hominum existimatione: quamobrem apud eos tantum censebitur impositionem habere, qui illius habent cognitionem.